

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHIGO HOLDING LIMITED

志高控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：449)

截至2017年6月30日止六個月 中期業績公佈

2017年上半年財務摘要

	2017年上半年 人民幣百萬元	2016年上半年 人民幣百萬元	變動 %
收益	5,911.3	4,896.9	+20.7
毛利	912.8	778.5	+17.3
期內溢利	36.1	31.1	+16.1
總資產(相對2016年12月31日)	10,960.3	10,236.1	+7.1
淨資產(相對2016年12月31日)	2,297.0	2,278.5	+0.7
每股基本盈利(人民幣分)	0.34	0.36	-5.6
擬派中期股息(港仙)	-	-	-
毛利率	15.4%	15.9%	-0.5 個百分點
純利率	0.6%	0.6%	-
中國銷售額	3,032.4	2,278.3	+33.1
海外銷售額	2,878.9	2,618.6	+9.9
已售家用空調產品(千台)	3,249	2,928	+11.0
已售商用空調產品(千套)	147	86	+70.9

志高控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2017年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同2016年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2017年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
	附註	2017年 人民幣千元 (未經審核)	2016年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	5,911,313	4,896,942
銷售成本		(4,998,486)	(4,118,469)
毛利		912,827	778,473
其他收入		18,654	12,923
銷售及分銷成本			
— 股本結算股份付款		716	(1,008)
— 其他銷售及分銷成本		(462,396)	(394,193)
行政開支			
— 股本結算股份付款		2,429	(3,737)
— 其他行政開支		(254,437)	(242,173)
研究及開發成本		(47,482)	(32,798)
其他開支		(2,648)	(3,520)
其他收益及虧損		(41,098)	11,695
外幣遠期合約公平值變動的淨收益		—	5,281
融資成本		(80,040)	(76,100)
除稅前溢利	4	46,525	54,843
稅項	5	(10,432)	(23,751)
期內溢利及期內全面收益總額		36,093	31,092
下列人士應佔期內溢利及期內全面收益總額			
— 本公司擁有人		28,481	30,239
— 非控股權益		7,612	853
		36,093	31,092
每股盈利	7		
— 基本及攤薄		人民幣0.34分	人民幣0.36分

簡明綜合財務狀況表

於2017年6月30日

	附註	2017年6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2016年12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,347,841	1,381,385
土地使用權		201,954	204,638
無形資產		342	493
預付租賃款項		194,915	202,059
收購物業、廠房及設備的按金		41,934	51,258
可供出售投資		23,000	23,000
遞延稅項資產		24,263	21,364
		<u>1,834,249</u>	<u>1,884,197</u>
流動資產			
存貨		2,523,131	2,151,943
貿易及其他應收款	8	5,098,493	4,496,312
土地使用權		5,378	5,378
預付租賃款項		17,632	17,653
可收回稅項		8,202	8,202
其他金融資產		17,700	—
受限制存款		41,843	20,000
已抵押銀行存款		769,854	860,517
銀行結餘及現金		643,895	791,864
		<u>9,126,128</u>	<u>8,351,869</u>
流動負債			
貿易及其他應付款	9	5,739,060	4,590,592
保修撥備		48,583	42,010
應付稅項		169,711	164,984
與附有追索權貼現票據有關之借款		311,226	1,058,452
短期銀行貸款		2,024,023	1,623,985
長期銀行貸款之流動部份		31,941	—
長期債券之流動部份		—	52,271
融資租賃負債		123,264	145,916
		<u>8,447,808</u>	<u>7,678,210</u>

	附註	2017年6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2016年12月31日 人民幣千元 (經審核)
流動資產淨額		<u>678,320</u>	<u>673,659</u>
總資產減流動負債		<u>2,512,569</u>	<u>2,557,856</u>
非流動負債			
政府資助		34,260	36,354
長期銀行貸款		42,134	98,580
融資租賃負債		112,847	119,213
遞延稅項負債		<u>26,266</u>	<u>25,195</u>
		<u>215,507</u>	<u>279,342</u>
資產淨額		<u><u>2,297,062</u></u>	<u><u>2,278,514</u></u>
資本及儲備			
股本	10	71,906	71,906
儲備		<u>2,187,328</u>	<u>2,161,992</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>2,259,234</u>	2,233,898
非控股權益		<u>37,828</u>	44,616
總權益		<u><u>2,297,062</u></u>	<u><u>2,278,514</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至2017年6月30日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃遵照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16的適用披露規定編製。

本集團的簡明綜合財務報表以本公司的功能貨幣人民幣(「人民幣」)呈列。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟若干按公平值計量的金融工具除外。

除下文所述者外，截至2017年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所用會計政策及計算方法與編製本集團截至2016年12月31日止年度的年度財務報表所遵循者貫徹一致。

本中期期間，本集團首次應用以下與編製本集團簡明綜合財務報表相關，並由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則修訂本：

香港會計準則第7號修訂本	披露計劃
香港會計準則第12號修訂本	就未變現虧損確認遞延稅項資產
香港財務報告準則修訂本	作為2014年至2016年週期香港財務報告準則的年度改進項目的一部分

於本中期期間應用該等香港財務報告準則修訂本並無對該等簡明綜合財務報表所呈報之金額及／或該等簡明綜合財務報表所載的披露構成重大影響。

3. 分部資料

分部資料乃以主要營運決策者(「主要營運決策者」)(即行政總裁(「行政總裁」))定期審閱與本集團組成部分有關的內部報告為基礎，以對各分部進行資源分配及表現評估。主要營運決策者按客戶所在地區審閱收益及業績，以評估表現及分配資源。由於分部資產或分部負債並非定期向主要營運決策者提供，故並無呈列分部資產或分部負債的分析。

以下為於回顧期內，按經營及可申報分部分析本集團的收益及業績：

	收益		業績	
	截至以下日期止六個月		截至以下日期止六個月	
	2017年	2016年	2017年	2016年
	6月30日	6月30日	6月30日	6月30日
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
中國內地(「中國」)	3,032,404	2,278,373	586,647	454,262
亞洲(不包括中國)	1,509,992	1,561,879	159,879	186,673
美洲	806,838	503,035	114,630	85,785
非洲	161,476	244,509	14,738	16,866
歐洲	396,170	303,492	35,982	33,783
大洋洲	4,433	5,654	951	1,104
	<u>5,911,313</u>	<u>4,896,942</u>	<u>912,827</u>	<u>778,473</u>
未分配其他收入			18,654	12,923
未分配開支			(522,179)	(402,764)
員工成本(計入銷售及分銷成本以及 行政開支)			(246,977)	(222,842)
呆賬撥備			(35,760)	(40,128)
外幣遠期合約公平值變動的淨收益			-	5,281
融資成本			(80,040)	(76,100)
除稅前溢利			<u>46,525</u>	<u>54,843</u>

收益指本集團於期內向對外客戶銷售貨物所收取及應收取的代價的公平值。

分部業績指在各分部的毛利。此乃呈報予主要營運決策者的計量方法，以進行資源分配及表現評估。

4. 除稅前溢利

截至6月30日止六個月
2017年
人民幣千元
(未經審核)

2016年
人民幣千元
(未經審核)

除稅前溢利乃扣除以下項目後得出：

計入其他收益及虧損的呆賬撥備	35,760	40,128
計入行政開支的無形資產攤銷	151	175
中國慈善捐款	182	122
物業、廠房及設備折舊	91,877	96,099
計入銷貨成本的保修撥備	27,940	20,532
預付租賃款項轉出	9,831	8,450
存貨損失	23,500	2,273
計入其他收益及虧損的匯兌損失淨額	22,427	—

及計入以下項目後：

政府資助攤銷	644	644
計入其他收入的政府補助(附註a)	2,436	1,122
利息收入	5,764	9,334
撥回計入其他收益及虧損的呆賬	34,816	31,208
計入其他收益及虧損的匯兌收益淨額	—	18,304

附註：

- (a) 中國政府向本集團提供的政府補助為研發新環保產品的獎勵。收取政府補助並無附帶條件及或然責任。

5. 稅項

截至6月30日止六個月
2017年
人民幣千元
(未經審核)

2016年
人民幣千元
(未經審核)

扣除以下項目：

中國所得稅		
— 本期間	(12,260)	(17,971)
遞延稅項	1,828	(5,780)
	<u>(10,432)</u>	<u>(23,751)</u>

中國所得稅按照中國相關法律及法規以適用稅率計算。此外，法定所得稅稅率為25%，惟若干中國附屬公司獲正式確定為高新技術企業，直至2017年及2018年分別有資格享有15%的優惠企業所得稅（「企業所得稅」）稅率。

根據中國財政部及國家稅務總局的聯合通知財稅[2008]1號，只有外資企業在2008年1月1日之前賺取的溢利分派予外國投資者時不受條例限制，可豁免預扣稅。然而，在之後產生的溢利所分派的股息則須徵收10%的企業所得稅及根據企業所得稅法第3及27條及其實施細則第91條由中國附屬公司預扣。截至2017年6月30日及2016年6月30日止六個月期間內所賺取的未分派溢利的遞延稅項負債按本公司董事決定的預期股息30%以10%稅率累計。

6. 股息

中期內並無支付、宣派或擬派股息。本公司董事決定不會派付中期股息。

7. 每股盈利

期內每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利人民幣28,481,000元（2016年：人民幣30,239,000元）及期內已發行股份加權平均數8,434,178,000股（2016年：8,434,178,000股）計算。

截至2017年及2016年6月30日止六個月，計算每股攤薄盈利並無假設本公司未行使的購股權獲行使，原因為於報告期間該等購股權的行使價高於股份的平均市價。

8. 貿易及其他應收款

	2017年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2016年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款	3,588,347	2,782,143
應收票據	<u>1,209,277</u>	<u>1,468,064</u>
	4,797,624	4,250,207
支付予供應商的按金	125,350	135,092
預付款	48,079	21,924
員工借支	7,235	6,488
可抵扣增值稅	38,927	20,843
可退回增值稅	-	9,560
其他應收款	<u>81,278</u>	<u>52,198</u>
	<u>5,098,493</u>	<u>4,496,312</u>

客戶的付款條款主要為信用條款。客戶獲授的信貸期為發票發出日期後30至180日，長期客戶獲授的信貸期為210日。以下為於報告期末按發票日期(與各自的收益確認日期相若)呈列的貿易應收款及應收票據的賬齡分析：

	2017年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2016年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
賬齡		
0 – 30日	1,620,774	920,605
31 – 60日	936,059	509,542
61 – 90日	653,780	554,117
91 – 180日	1,333,428	1,939,525
181 – 365日	123,785	201,327
一年以上	129,798	125,091
	<u>4,797,624</u>	<u>4,250,207</u>

9. 貿易及其他應付款

	2017年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2016年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款	1,737,993	1,098,447
應付票據	<u>2,659,006</u>	<u>2,150,229</u>
	4,396,999	3,248,676
客戶按金	575,328	574,450
應付薪金及福利	103,752	83,597
其他應付稅項	61,514	64,200
應計費用	63,676	83,018
其他計息應付款項	87,006	155,606
應付廣告及促銷成本	23,915	29,040
應付運輸成本	6,471	4,999
節能補貼退款撥備	199,190	199,190
其他應付款	221,209	147,816
	<u>5,739,060</u>	<u>4,590,592</u>

本集團一般從供應商取得30日至180日的信貸期。以下為於報告期末，按發票日期呈列的貿易應付款及應付票據的賬齡分析：

	2017年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2016年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
賬齡		
0 – 90日	2,901,868	2,227,556
91 – 180日	1,413,683	874,302
181 – 365日	64,767	132,614
1年至2年內	16,681	14,204
	<u>4,396,999</u>	<u>3,248,676</u>

10. 股本

	法定		已發行及全面繳足	
	股份數目 千股	金額 千港元	股份數目 千股	金額 千港元
每股面值0.01港元普通股 於2016年12月31日(經審核)， 2017年1月1日及2017年6月30日 (未經審核)	<u>50,000,000</u>	<u>500,000</u>	<u>8,434,178</u>	<u>84,341</u>
				人民幣千元
於簡明綜合財務狀況表所示 於2017年6月30日及2016年12月31日				<u>71,906</u>

管理層討論及分析

業務回顧

於2017年上半年，中國經濟逐步復甦，消費者購買能力增強。由於消費者熱衷追求多功能及舒適的空調產品，於報告期內，國內空調產品的市場需求增加。

此外，由於銅價等大宗材料成本於2017年上半年上升，空調產品的平均價格亦隨之逐步攀升。儘管空調產品的平均價格上升，但由於經濟環境向好，加上國內酷熱氣溫持續，尤其是華東地區氣溫最高達40攝氏度，使得國內空調產品的銷量進一步提高。

於回顧期內，本集團根據市況作出有關銷售及定價策略的適當判斷及決定。受惠於上述因素，於截至2017年6月30日止六個月，本集團主要空調產品的國內銷量及收益較去年同期錄得理想增加。

根據有關出口數據，於2017年上半年，中國家用空調產品的出口銷量整體呈穩定增長態勢。美洲及歐洲等市場出口表現亮麗，出口銷量亦同時迅速取得增長。由於2017年全球氣溫極端炎熱，歐洲及美洲眾多城市的高溫天數大幅增加，利好空調產品的出口。

由於2016年空調熱銷導致庫存降低，於回顧期內，海外客戶須重新備貨。因此，於截至2017年6月30日止六個月，向該等歐洲及美洲市場的出口迅速增長。此外，海外房地產市場持續復甦，亦直接驅動家電需求，使得空調產品出口保持增長態勢。

另一方面，向非洲及大洋洲出口家用空調產品的銷售額同比下跌。於2016年於非洲市場取得快速增長後，該年底出口銷售額開始下跌。下跌的主要原因是2016年出口基數較大，加上該地區石油價格走低。由於預期石油價格短期內不會回升，若干非洲國家為確保經濟穩定，政府大力減少進口支出，避免外匯儲備持續減少。因此，於截至2017年6月30日止六個月，於非洲的家用空調出口額下跌。

商用空調行業於2016年的銷售情況相對淡靜。進入2017年，商用空調市場增勢明顯。由於消費者更願意購買商用空調產品，加上中國政府出台各種政策促進商用空調產品需求，於2017年首六個月，本集團商用空調產品的銷量及收益均錄得可觀增長。

經營回顧

經營業績

地區	截至6月30日止六個月					
	2017年		2016年		變動	
	人民幣 百萬元	佔收益 百分比	人民幣 百萬元	佔收益 百分比	人民幣 百萬元	%
中國銷售額	<u>3,032.4</u>	<u>51.3</u>	<u>2,278.3</u>	<u>46.5</u>	<u>+754.1</u>	<u>+33.1</u>
亞洲(不包括中國)	1,510.0	25.5	1,561.9	31.9	-51.9	-3.3
美洲	806.8	13.7	503.0	10.3	+303.8	+60.4
非洲	161.5	2.7	244.5	5.0	-83.0	-33.9
歐洲	396.2	6.7	303.5	6.2	+92.7	+30.5
大洋洲	<u>4.4</u>	<u>0.1</u>	<u>5.7</u>	<u>0.1</u>	<u>-1.3</u>	<u>-22.8</u>
海外銷售額	<u>2,878.9</u>	<u>48.7</u>	<u>2,618.6</u>	<u>53.5</u>	<u>+260.3</u>	<u>+9.9</u>
總收益	<u><u>5,911.3</u></u>	<u><u>100.0</u></u>	<u><u>4,896.9</u></u>	<u><u>100.0</u></u>	<u><u>+1,014.4</u></u>	<u><u>+20.7</u></u>

中國銷售額

歷經2016年宏觀經濟低迷及競爭激烈後，市況及對空調產品的需求均有所提升。於報告期內，本集團中國銷售額按年上升，為本集團於截至2017年6月30日止六個月的收益貢獻51.3%（2016年6月30日：46.5%）。由於主要空調產品及零部件的銷售額增加，本集團錄得中國銷售額人民幣3,032.4百萬元（2016年6月30日：人民幣2,278.3百萬元），增加人民幣754.1百萬元或33.1%。

海外銷售額

截至2017年6月30日止六個月，本集團的海外銷售額增加人民幣260.3百萬元或9.9%至人民幣2,878.9百萬元(2016年6月30日：人民幣2,618.6百萬元)，佔本集團總收益的48.7%。於2017年上半年，除本集團於美洲及歐洲市場錄得銷售額增加外，本集團所有其他海外市場均錄得銷售額減少。美洲及歐洲銷售額於期內分別急劇增長60.4%及30.5%。

亞洲(不包括中國)及美洲仍是本集團海外收益的主要來源，該兩個市場於回顧期間分別佔本集團收益25.5%及13.7%(2016年6月30日：31.9%及10.3%)。

財務回顧

收益

於截至2017年6月30日止六個月內，本集團錄得總收益約人民幣5,911.3百萬元(2016年6月30日：約人民幣4,896.9百萬元)，較2016年同期增加人民幣754.1百萬元或33.1%。收益增加主要由於本集團業務表現改善導致主要空調產品的銷量增加所致。

銷售成本

由於2017年上半年內本集團主要空調產品銷量增加，加上主要原材料價格上升，於回顧期內銷售成本較2016年上半年增加人民幣880.0百萬元或21.4%至人民幣4,998.5百萬元(2016年6月30日：人民幣4,118.5百萬元)。

毛利

於截至2017年6月30日止六個月，由於主要空調產品銷量增加，本集團毛利增加人民幣134.3百萬元或17.3%至人民幣912.8百萬元(2016年6月30日：人民幣778.5百萬元)。由於主要原材料價格上升相對較快，本集團2017年上半年的毛利率輕微下降至15.4%，而2016年同期為15.9%。

於2017年上半年，市況及對空調產品的需求持續提升。然而，由於主要原材料價格於報告期內上升相對較快，2017年上半年，本集團中國銷售額的毛利率輕微下降至19.3%(2016年6月30日：19.9%)。儘管各個海外市場表現參差，但於主要海外市場銷售的產品的銷量持續上升。另一方面，於回顧期內海外銷售的毛利率略微下降至11.3%(2016年6月30日：12.4%)，乃由於中國主要原材料價格上升及人民幣匯率逐步反彈所致。

其他收入

其他收入(主要包括利息收入及其他營運收入)為人民幣18.7百萬元(2016年6月30日:人民幣12.9百萬元),增加人民幣5.8百萬元或45.0%。

銷售及分銷成本

於截至2017年6月30日止六個月,本集團的銷售及分銷成本增加人民幣68.2百萬元或17.3%至人民幣462.4百萬元(2016年6月30日:人民幣394.2百萬元)。於回顧期內,該增加主要由於(i)廣告促銷費;及(ii)運輸成本增加所致。

行政開支

於截至2017年6月30日止六個月,本集團的行政開支增加人民幣12.2百萬元或5.0%至人民幣254.4百萬元(2016年6月30日:人民幣242.2百萬元)。行政開支增加的主要原因是於回顧期內存貨虧損增加。

股本結算股份付款

於截至2017年6月30日止六個月,本集團錄得股本結算股份付款撤回人民幣3.1百萬元(2016年6月30日:開支人民幣4.7百萬元)。該非現金開支乃主要由於與本公司於2011年9月授予若干董事及僱員的購股權有關的股份付款攤銷所致。

研究及開發成本

本集團已增加於研發新產品的投資。因此,截至2017年6月30日止六個月,研究及開發成本大幅增加44.8%或人民幣14.7百萬元至人民幣47.5百萬元(2016年6月30日:人民幣32.8百萬元)。

其他開支

其他開支於2017年上半年內減少人民幣0.9百萬元或25.7%至人民幣2.6百萬元(2016年6月30日:人民幣3.5百萬元)。該等開支於回顧期內主要為營業外支出。

其他收益及虧損

於2017年上半年,本集團錄得其他虧損人民幣41.1百萬元(2016年6月30日:其他收益人民幣11.7百萬元)。其他收虧損主要為匯兌差額虧損。

外幣遠期合約公平值變動淨收益

於2017年上半年，本集團並無訂立任何外幣遠期合約。因此，並無錄得外幣遠期合約公平值變動收益或虧損(2016年6月30日：淨收益人民幣5.3百萬元)。

融資成本

本集團透過獲得銀行貸款、通過融資租賃安排融資、貼現部分應收客戶票據予金融機構及發行企業債券撥付所需營運資金。2017年上半年，由於動用更多融資支持業務增長，於截至2017年6月30日止六個月本集團的融資成本增加人民幣3.9百萬元或5.1%至人民幣80.0百萬元(2016年6月30日：人民幣76.1百萬元)。

稅項

由於中國所得稅開支減少，本集團於截至2017年6月30日止六個月的稅項開支減少人民幣13.3百萬元或56.1%至人民幣10.4百萬元(2016年6月30日：人民幣23.8百萬元)。

期內溢利及期內全面收益總額

由於上述各項，本集團於截至2017年6月30日止六個月錄得溢利人民幣36.1百萬元(2016年6月30日：人民幣31.1百萬元)，較2016年同期淨溢利增加人民幣5.0百萬元或16.1%。儘管本集團於報告期內錄得淨溢利增加，其截至2017年6月30日止六個月的淨利率維持在0.6%(2016年6月30日：0.6%)。

財務狀況

	於2017年 6月30日 人民幣百萬元	於2016年 12月31日 人民幣百萬元	變動 人民幣百萬元	變動 %
非流動資產	1,834.2	1,884.2	-50.0	-2.7
流動資產	9,126.1	8,351.9	+774.2	+9.3
流動負債	8,447.8	7,678.2	+769.6	+10.0
非流動負債	215.5	279.4	-63.90	-22.9
淨資產	<u>2,297.9</u>	<u>2,278.5</u>	<u>+18.5</u>	+0.8

於2017年6月30日，本集團的資產總額增加人民幣724.2百萬元或7.1%至人民幣10,960.3百萬元(2016年12月31日：人民幣10,236.1百萬元)。增加主要由於存貨(增加人民幣371.2百萬元)以及貿易及其他應收款(增加人民幣602.2百萬元)增加所致，部份被銀行結餘及現金減少(減少人民幣148.0百萬元)所抵銷。於2017年6月30日，本集團的負債總額為人民幣8,663.3百萬元(2016年12月31日：人民幣7,957.6百萬元)，增加人民幣705.7百萬元或8.9%。期內增加的負債主要為貿易及其他應付款及短期銀行貸款(分別增加人民幣1,148.5百萬元及人民幣400.0百萬元)，被與附有追索權貼現票據有關之借款減少(減少人民幣747.2百萬元)所抵銷。

由於本集團期內錄得淨溢利，本集團於2017年6月30日的資產淨值增加0.8%或人民幣18.5百萬元至人民幣2,297.0百萬元(2016年12月31日：人民幣2,278.5百萬元)。

流動資金、財務資源及資本結構

本集團的資本政策旨在獲取充裕資金以滿足其營運資金需求，使其順暢運作。本集團亦將採用期限不同的各種權益及債務工具以於香港或中國資本及金融市場獲取資金，從而達致該等目標。

由於本集團的主要業務及生產基地位於中國，財務資源集中於本集團總部以進行有效分配。本集團亦動用中國及香港各金融機構提供的不同銀行服務及產品以促進其現金管理及財資活動。

在本集團財務部及資金部的協助下，管理層將密切監控市況及本集團實施資金及財庫政策的需求。

於2017年6月30日，本集團的流動資產為人民幣9,126.1百萬元(2016年12月31日：人民幣8,351.9百萬元)，流動負債為人民幣8,447.8百萬元(2016年12月31日：人民幣7,678.2百萬元)。本集團營運資金由2016年末的人民幣673.7百萬元增加人民幣4.6百萬元或0.7%至2017年6月30日的人民幣678.3百萬元。由於本集團於2017年上半年的營運資金保持相對穩定，流動比率於2017年6月30日仍為1.1倍(2016年12月31日：1.1倍)。

本集團的空調業務面臨一定程度的季節性波動。因此，本集團的營運(包括銷售、生產、營運資金及營運現金流)與季節性因素密切相關。每年夏季空調通常需求較旺。為便於國內旺季前生產及滿足海外訂單，本集團一般在每年中旬及年末，面對資金的需求短暫較高。

近年來，本集團已就生產線垂直整合作出多項投資。因此，為實現上述目標，本集團從銀行尋求與有關項目日期相符的限期較長的債券及借貸。

於2017年上半年，本集團透過取得銀行貸款及通過融資租賃融資為其業務營運取得資金。於2017年6月30日，本集團所動用短期及長期銀行貸款結餘分別為人民幣2,024.0百萬元及人民幣74.1百萬元(2016年12月31日：分別為人民幣1,624.0百萬元及人民幣98.6百萬元)。短期貸款增加人民幣400.0百萬元或24.6%而長期借貸減少人民幣24.5百萬元或24.8%。銀行貸款乃用作營運資金用途。銀行貸款大多數按固定利率計息及須於一年內償還，並以人民幣借入及償還。於報告期末，本集團並無任何未償還債券(2016年12月31日：人民幣52.3百萬元)。

於截至2017年6月30日止六個月，本集團亦透過訂立融資租賃安排改善其營運資本狀況及獲得融資額。於2017年6月末，本集團的融資租賃負債約為人民幣236.1百萬元(2016年12月31日：人民幣265.1百萬元)。

本集團的資產負債比率(以計息貸款及其他借貸對比資產總額計算)增加至2017年6月30日的21.3%(2016年12月31日：19.4%)，原因為本集團於報告期內之借款增加人民幣346.5百萬元，較其資產總額速率更快。

於2017年上半年，儘管其借貸總額增加，本集團已較少貼現應收票據以補充營運資金。本集團於首六個月的融資成本較2016年同期增加5.1%或人民幣3.9百萬元，原因是本集團借貸總額增加。然而，按利息覆蓋比率計算，本集團支付融資成本的能力於報告期內輕微下降。由於本集團於回顧期內錄得融資成本增加，故本集團的利息覆蓋比率由2016年同期的1.7倍減少至截至2017年6月30日止六個月的1.6倍。

於2017年上半年內，本集團並無訂立任何外幣遠期合約以對沖部分可能出現的外幣波動風險。

本公司於2017年6月30日已發行股本約為人民幣71.9百萬元及已發行股份為8,434,178,000股。所有已發行股份均為普通股。由於本集團於期內錄得淨溢利，於2017年6月30日股東權益增加至人民幣2,297.1百萬元(2016年12月31日：人民幣2,278.5百萬元)。

除上文所述外，於報告期內及截至2017年6月末，本公司並無發行其他股本或債務工具。

現金流量

	截至6月30日止六個月	
	2017年 人民幣百萬元	2016年 人民幣百萬元
用於經營活動的淨現金	(344.2)	(68.7)
(用於)來自投資活動的淨現金	(6.2)	71.7
來自融資活動的淨現金	202.4	194.2
	<hr/>	<hr/>
現金及等同現金(減少)增加淨額	(148.0)	197.3
於6月30日的現金及等同現金	643.9	615.5
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

截至2017年6月30日止六個月，本集團用於經營活動的現金為人民幣344.2百萬元。期內，本集團以內部產生的現金流、銀行借貸、債券及融資租賃撥付其營運資金。

於回顧期內，本集團透過提取若干已抵押銀行存款產生現金淨額約人民幣90.7百萬元。本集團繼續投資固定資產，並將人民幣21.1百萬元及人民幣41.9百萬元(2016年6月30日：分別為人民幣1.8百萬元及人民幣49.5百萬元)分別用於撥付購買及收購物業、廠房及設備所付按金，以供本集團於未來業務擴充及發展。本集團亦購買短期投資人民幣17.7百萬元。因此，本集團用於投資活動的現金淨額約為人民幣6.2百萬元。

於2017年上半年，本集團增加借貸，獲得銀行貸款淨額人民幣375.5百萬元。部分資金已用於償還人民幣50百萬元的債券及借款利息。因此，本集團自融資活動產生現金淨額約為人民幣202.4百萬元。

基於上述各項，截至2017年6月30日止六個月，本集團現金結餘減少人民幣148.0百萬元(2016年6月30日：增加人民幣197.3百萬元)，而於2017年6月30日銀行結餘及現金減少至人民幣643.9百萬元(2016年6月30日：人民幣615.5百萬元)。

融資租賃安排

於2017年1月20日，廣東志高與平安國際融資租賃有限公司(「平安租賃」)訂立融資租賃合約，據此，平安租賃有條件同意以總代價人民幣31,591,928元向廣東志高購買若干機器及設備並將設備回租予廣東志高，租期為36個月。

於2017年2月28日，廣東志高與遠東國際租賃有限公司(「遠東租賃」)訂立一項融資租賃安排，據此，遠東租賃有條件同意以總代價人民幣27,965,000元向廣東志高購買若干機器及設備並將設備回租予廣東志高，租期為36個月。

於2017年6月22日，廣東志高與遠東租賃訂立一項融資租賃安排，據此，遠東租賃有條件同意以總代價人民幣26,714,000元向廣東志高購買若干機器及設備並將設備回租予廣東志高，租期為36個月。

重大收購及出售、重大投資

截至2017年6月30日止六個月，本集團並無進行任何有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售，及本集團於截至2017年6月30日止六個月並無持有任何重大投資。

資產抵押

於2017年6月30日，本集團賬面總值約人民幣769.9百萬元(2016年12月31日：約人民幣860.5百萬元)的部分銀行存款已抵押予若干銀行，作為本集團所獲授銀行信貸的抵押。

匯率波動風險

於截至2017年6月30日止六個月，本集團約48.7%的銷售乃以人民幣以外的貨幣計值，主要為美元；而本集團產生的成本及開支則大部分以人民幣計值。因此，本集團可能承受外幣風險。於報告期內，本集團並無訂立任何外幣遠期合約對沖外匯風險。人民幣兌美元的匯率於2017年上半年相對穩定。董事相信，本集團所承受的外幣風險並不重大。

於回顧期內及回顧期末時，本集團大部分資產及負債均以人民幣計值。董事相信本集團就此所承受的匯率波動風險微乎其微。

本集團管理層將不時監察外幣風險，並將於必要時考慮進行適當對沖。

或然負債

於2017年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員及薪酬

於2017年6月30日，本集團僱有13,196名僱員(2016年6月30日：13,223名僱員)。本集團僱員的薪酬乃根據彼等的表現、經驗及當前行業慣例釐定。本集團每年審閱薪酬待遇。本集團亦為僱員提供保障福利，包括醫療、膳食津貼、教育津貼及住房等。

為吸引、鼓勵及留聘才幹卓越的員工，本集團亦設有一項其僱員及董事均有權參與的購股權計劃。

重大事件

自報告期末後，並無任何影響本集團業務的重要事件發生。

展望及未來計劃

進入2017年下半年，中國最近經常降雨。然而，暴雨過後，炎熱天氣依然持續。空調製造商普遍認為，國內空調產品的市場銷量於2017年下半年將繼續走高，但迅速增長的態勢或會輕微放緩。儘管本集團對國內家用空調的銷量持審慎樂觀態度，但其內部的國內銷量目標仍雄心勃勃。

另一方面，根據本集團的整體生產規模及計劃、其年度銷售計劃及空調行業原材料的市場供應情況，本集團預期若干原材料於2017年下半年或會供應不足，這將導致無法滿足市場的需求。

一般而言，海外需求復甦會有利於中國空調產品的出口回升。然而，隨著國家間貿易摩擦加劇，中國空調製造商的出口之路亦會充滿挑戰。此外，人民幣匯率波動、預期加息及新興市場經濟增長乏力等外部因素亦將在一定程度上削弱中國空調企業的出口增長。因此，儘管2017年首六個月增長勢頭持續，但全球宏觀經濟狀況仍不明朗，國內空調生產的原材料價格持續上升，均會導致部分海外客戶趨向謹慎，對未來的訂單持觀望態度。

本集團預期2017年全年空調產品的出口增長率將會收窄，但整體市場需求仍將保持穩定，預期2017年仍會實現雙位數的增長目標。

於2017年6月30日，本集團概無重大投資或購入資本資產的計劃，惟將密切關注市場發展動態，物色與國內外各大知名企業進行業務合作的潛在機會。

其他資料

中期股息

董事不建議就截至2017年6月30日止六個月派付中期股息(2016年6月30日：零)。

購買、出售或贖回本公司上市股份

於截至2017年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、贖回或出售任何本公司股份。

企業管治

本公司已採納及應用本身的企業管治常規，其與上市規則附錄14所載之企業管治守則(「**企業管治守則**」)所載守則條文一致。於2017年上半年，本公司已遵守企業管治守則所載的守則條文，惟偏離企業管治守則第A.2.1條守則條文之情況除外。

第A.2.1條守則條文

企業管治守則第A.2.1條守則條文規定主席及行政總裁的角色須予以區分，不應由一人同時兼任。

於2017年上半年，李興浩先生同時擔任本公司之主席及行政總裁(「**行政總裁**」)。

本公司的主席與行政總裁之職責已清楚區分，並以書面列明。董事會主席負責讓董事會有效運作及管理董事會事務。行政總裁主要負責制定本集團之業務及發展策略。

李先生為本集團創辦人，於空調業擁有超過23年經驗。董事認為李先生為領導董事會的優秀領導人，而由同一人同時兼任主席及行政總裁可使本集團在發展及執行長遠業務策略時，擁有強大而貫徹的領導，故對本公司業務前景有利。

董事將不斷檢討本集團企業管治架構的成效，並評估是否需要就包括區分主席與行政總裁之角色作任何修改。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)，作為其本身有關董事進行證券交易的守則(「**本身守則**」)。本公司已就是否有任何違反標準守則及本身守則的事項向全體董事作出具體查詢。全體董事已確認彼等已於2017年上半年內遵守標準守則及本身守則所規定標準。

審閱中期業績

本公司的審核委員會(「**審核委員會**」)由三名獨立非執行董事傅孝思先生、張小明先生及王滿平先生組成。傅孝思先生為審核委員會主席。

審核委員會已與本公司的管理層審閱本公司截至2017年6月30日止六個月的中期業績。

刊登中期業績及中期報告

本公佈的電子版本將刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)、本公司官方網站(www.china-chigo.com)及本公司於亞洲投資專訊的網頁(www.irasia.com/listco/hk/chigo/index.htm)。本公司截至2017年6月30日止六個月的中期報告載有上市規則附錄16規定的所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東及刊登在上述網站及網頁。

承董事會命
志高控股有限公司
主席
李興浩

香港，2017年8月28日

於本公佈日期，執行董事為李興浩、李秀慧、成劍及黃貴建；獨立非執行董事為張小明、傅孝思及王滿平。